



MUNICÍPIO DE LAURO MULLER/SC
TERMO DE REFERÊNCIA – TR

Termo de Referência fundamentado no DFD nº 35/2025 e seu Estudo Técnico.

1. OBJETO GERAL

Contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de materiais diversos de artesanato, conforme especificações constantes neste documento, destinados às atividades desenvolvidas pelo Clube de Mães, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social de Lauro Müller/SC.

2. FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

X	Registro de Preço		Termo Contratual		Outro
---	-------------------	--	------------------	--	-------

3. ANEXOS DO TERMO DE REFERÊNCIA

X	DFD		Matriz de risco		Projeto Básico
X	ETP		Memorial Descritivo		Projeto Executivo
X	Planilha orçamentária		Anteprojeto		Outros

4. NATUREZA DO OBJETO

X	Material de consumo		Equipamento/Material Permanente
	Serviço continuado		Serviço não continuado
	Obra		Serviço de engenharia

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

A aquisição dos materiais de artesanato visa garantir o pleno funcionamento das oficinas manuais realizadas pelo Clube de Mães, fortalecendo as ações de convivência e fortalecimento de vínculos, bem como promovendo a autonomia, o protagonismo e a autoestima das mulheres atendidas. A solução adotada contempla o fornecimento parcelado dos materiais, conforme necessidade, por meio de contratação de empresa especializada, preferencialmente com ampla variedade de itens e capacidade de entrega eficiente.

6. DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

O objeto da presente contratação consiste no fornecimento de materiais diversos de artesanato, conforme especificações técnicas e quantidades descritas no Termo de Referência, destinados às atividades do Clube de Mães da Secretaria Municipal de Assistência Social de Lauro Müller/SC, visando atender as demandas das oficinas de convivência e fortalecimento de vínculos.

Os materiais devem ser novos, de primeira qualidade, devidamente embalados, dentro do prazo de validade (quando aplicável) e entregues de acordo com as normas técnicas vigentes.

1. Categoria Costura e Bordado

- Agulhas de mão nº 06 e nº 08 (inox, embalagens com 10 unidades);
- Agulhas para máquina (cabo fino e cabo grosso, nº 14);
- Linhas para costura reta (1500 m, cores variadas);
- Barbante para crochê EuroRoma 4/24 fios;
- Linha tipo Cléa 1000 (algodão mercerizado);
- Kit de costura com acessórios (alfinetes, botões, tesoura, passador, etc.);
- Fitas de cetim (nº 01, 05, 10, 12 em cores diversas);
- Zíperes, botões e outros aviamentos (conforme lista original).

2. Categoria Colagem e Montagem

- Bastões de cola quente (finos 7 mm e grossos 11,2 mm, 30 cm);
- Pistolas de cola quente (fina e grossa, com selo INMETRO);
- Cola PVA extra (500 g);
- Cola silicone líquida (100 ml);
- Cola para tecido com bico aplicador.

3. Categoria Pintura e Acabamento

- Pincéis variados (nº 0 a 3, cabo de madeira, cerdas macias);
- Rolinhos de espuma para pintura (5 cm, 9 cm, 12 cm, 15 cm);
- Tinta PVA Acrilex 37 ml (várias cores);
- Betume à base de óleo 100 ml;
- Verniz geral spray (350 ml) e verniz fosco 500 ml;
- Canetas Posca (branco, preto e vermelho);
- Água raz (900 ml).

4. Categoria Papelaria e Decoração

- Papel de seda (30 x 30 cm);
- Guardanapos para decoupage;
- Pedrarias acrílicas em diversas cores e formatos;
- Suportes para pratos e azulejos (acrílico);
- EVA, feltro e outros materiais decorativos (se houver).

5. Categoria Utensílios e Acessórios

- Tesouras de titânio e tesouras de cozinha (aço inox);
- Caixas organizadoras com tampa e rodízio (56 L e 78 L);
- Réguas metálicas (60 cm);
- Pratos de vidro temperado;
- Lixas de unha para acabamento artesanal.

Requisitos de Fornecimento

- Entrega parcelada conforme cronograma das oficinas;
- Todos os itens devem estar em perfeito estado, com garantia mínima contra defeitos;
- Devem atender às especificações de segurança, especialmente produtos elétricos (com selo INMETRO).

6.1. ITENS DE CONTRATAÇÃO

Ítem	Descrição	Un. Medida	Quantidade	Média Valor Uni	Média Valor Total
01	Água raz volume 900ml lata 900 ml	und	150	R\$ 25,83	R\$ 3.874,50
02	Agulha de costura a mão material inox número 06 com 10 cada	und	80	R\$ 1,76	R\$ 140,80
03	Agulha de costura a mão número 08 Material inox com 10 cada	und	80	R\$ 1,83	R\$ 146,40
04	Agulha de costura para maquina cabo fino –para costura 1515 número 14 com 10 cada	und	60	R\$ 3,60	R\$ 216,00
05	Agulha de costura para maquina cabo grosso –para costura 1955 número 14 com 10 cada	und	60	R\$ 3,43	R\$ 205,80
06	Barbante Spesso tipo EuroRoma 4x24 Fios Cru 1 Kg para crochê e trabalhos manuais	Rolo	1650	R\$ 56,00	R\$ 92.400,00
07	Bastão de cola quente fina 30cm X 7mm – cor transparente	und	15000	R\$ 1,93	R\$ 28.950,00
08	Bastão de cola quente grosso 11,2mm X 30 cm – cor transparente	und	15000	R\$ 2,43	R\$ 36.450,00
09	Betume a base de óleo tipo Acrilex ou superior ACQUA BETUME 100ml	und	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
10	Boias flutuador, com furo – tipo espaguete de piscina, cores diversas. 6,5x16,5	und	100	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00
11	Bordado inglês – composição base: 80% poliéster X 20% algodão – largura de 8cm	mts	550	R\$ 6,83	R\$ 3.756,50

12	Caixa organizadora com tampa e trava – 56 litros – cor preta com rodas mat. Polipropileno	CX	30	R\$ 75,03	R\$ 2.250,90
13	Caixa organizadora com tampa e trava – 78 litros – cor preta Com rodas Material : polipropileno	CX	30	R\$ 192,66	R\$ 5.779,80
14	Caneta posca –Tipo de marcador: Permanente. Cor: BrancaTipo de tinta: À base de água. Superfícies recomendadas: Acrílico, Borracha, Madeira. Espessura do traço: 1.8 mm, 2.5 mm. Material do corpo: Plástico.	un	35	R\$ 39,33	R\$ 1.376,55
15	Caneta posca – Tipo de marcador: Permanente. Cor: Preto. Tipo de tinta: À base de água. Superfícies recomendadas: Acrílico, Borracha, Madeira. Espessura do traço: 1.8 mm, 2.5 mm. Material do corpo: Plástico.	un	35	R\$ 38,33	R\$ 1.341,55
16	Caneta posca – Tipo de marcador: Permanente. Cor: vermelho. Tipo de tinta: À base de água. Superfícies recomendadas: Acrílico, Borracha, Madeira. 16 Espessura do traço: 1.8 m17m, 2.5 mm. Mate18rial do corpo: Plástico19	un	35	R\$ 38,33	R\$ 1.341,55
17	Cola de PVAc com secagem transparente, tipo cascorez , extra para colagens de alto desempenho, 1x500g	lts	25	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
18	Cola de silicone tipo tek bond ou superior 100 ml	und	35	R\$ 25,66	R\$ 898,10
19	Cola pano com bico aplicador econômico tipo acrílex ou superior 100 gr	und	35	R\$ 24,66	R\$ 863,10
20	Fita de cetim 07x30mm cor marrom claro	mts	380	R\$ 1,80	R\$ 684,00
21	Fita de cetim bebê número 01 – cor amarelo claro	mts	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00
22	Fita de cetim bebê número 01 – cor azul claro	mts	350	R\$ 0,36	R\$ 126,00
23	Fita de cetim bebê número 01 – cor lilás	mts	350	R\$ 0,36	R\$ 126,00
24	Fita de cetim bebê número 01 – cor marrom	mts	350	R\$ 0,36	R\$ 126,00
25	Fita de cetim bebê número 01 – cor rosa	mts	350	R\$ 0,36	R\$ 126,00
26	Fita de cetim bebê número 01 – cor vermelho	mts	350	R\$ 0,36	R\$ 126,00
27	Fita de cetim bebê número 01 – cor verde água	mts	350	R\$ 0,36	R\$ 126,00
28	Fita de cetim bebê número 01 – laranja claro	mts	330	R\$ 0,91	R\$ 300,30
29	Fita de cetim número 05 – cor amarelo	mts	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00
30	Fita de cetim número 05 – cor azul claro	mts	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
31	Fita de cetim número 05 – cor rosa claro	mts	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
32	Fita de cetim número 05 – cor verde água	mts	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
33	Fita de cetim número 10 – cor branca	mts	800	R\$ 2,53	R\$ 2.024,00
34	Fita de cetim número 12 – cor vermelha	mts	800	R\$ 3,16	R\$ 2.528,00
35	Guardanapos para decoupage papel super fino de 33x33cm. Estampas a escolher	und	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
36	Kit de costura – estojo inclui itens como 10 alfinetes, 10 botões, 1 cortador de unha, 1 tesoura, 1 dedal, 1 passador de linha, 1 porta agulhas, 1 fita métrica, e 2 rolinhos de linha	und	50	R\$ 99,33	R\$ 4.966,50
37	Linha tipo cléia 1000 – composição de algodão mercerizado – cor branca Espessura 1mm	und	1200	R\$ 26,63	R\$ 31.956,00
38	Lixa de mão para todo tipo de unha. Possui dois tipos de gramatura, um lado mais áspero para desbaste e outro mais fino para acabamento. Composição: Papel Abrasivo, Madeira, Cola. Formato: Anatômico. Cores: Pardo e Branco. Tamanho: 16,5cm de altura x 1cm de largura (base).	und	1200	R\$ 1,66	R\$ 1.092,00
39	Papel de seda – papel de seda tamanho 30x30 folha de seda para embalagem presente cores sortida várias cores Gramagem 20 g	und	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
40	Pedrarias acrílico- cubo acrílico – cor amarelo. Pacote 500g Tamanho 06mm X 22mm com furo	un	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
41	Pedrarias acrílico- pedra facetado – cor azul claro. Pacote 500g Dadinho cubo 8mm	un	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
42	Pedrarias acrílico pedra Tamanho 06mm X 22mm com furo – cor azul escuro. Pacote 500g	un	5	R\$ 30,66	R\$ 153,30
43	Pedrarias acrílico pedra Tamanho 06mm X 22mm com furo facetado – cor lilás. Pacote 500g	un	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
44	Pedrarias acrílico pedra tipo perola– cor branca Tamanho 06mm X 22mm com furo. Pacote 500g	un	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
45	Pedrarias acrílico pedra facetado – cor marrom Tamanho 06mm X 22mm com furo. Pacote 500g	un	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
46	Pedrarias acrílico pedra redonda – cor preto Tamanho 06mm X 22mm com furo. Pacote 500g	un	5	R\$ 37,33	R\$ 186,65
47	Pedrarias acrílico pedra facetado – cor rosa Tamanho 06mm X 22mm com furo. Pacote 500g	un	5	R\$ 37,33	R\$ 186,65
48	Pedrarias acrílico pedra facetado – cor vermelho Tamanho 06mm X 22mm com furo. Pacote 500g	un	5	R\$ 37,33	R\$ 186,65

49	Pedrares acrílico pedra facetado – cor verde Tamanho 06mm X 22mm com furo. Pacote 500g	un	10	R\$ 37,33	R\$ 373,30
50	Pincel para pintura macio tipo atlas ou superior com cabo de madeira número ½	un	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50
51	Pincel para pintura macio tipo atlas cabo de madeira número 01	un	15	R\$ 16,16	R\$ 242,40
52	Pincel para pintura macio tipo atlas com cabo de madeira número 1.1/2	un	15	R\$ 16,66	R\$ 249,90
53	Pincel para pintura macio tipo atlas com cabo de madeira número 2	un	15	R\$ 16,16	R\$ 242,40
54	Pincel para pintura macio tipo atlas com cabo de madeira número 3	un	15	R\$ 16,16	R\$ 242,40
55	Pincel para pintura macio tipo atlas com cabo de madeira números 3/4	un	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
56	Pistola de cola quente fina elétrica profissional com bico fino e selo do inmetro temperatura 200 graus com 220 v	un	20	R\$ 45,56	R\$ 195,00
57	Pistola de cola quente grossa elétrica profissional com bico fino e selo do inmetro temperatura 200 graus com 220 v	un	20	R\$ 108,33	R\$ 911,20
58	Pratos rasos tipo duralex ou superior, Peso 0,35kg material de vidro temperado, transparente e liso tamanho de 22,6cm X 1,8cm Prato raso	un	1200	R\$ 18,83	R\$ 2.166,60
59	Régua alumínio 60 cm de aço inox com proteção.	un	2	R\$ 72,33	R\$ 22.596,00
60	Rolinho para pintura de 5 cm material de espuma e suporte do rolo para pintura com suporte metálico com cabo de plástico	un	30	R\$ 15,66	R\$ 144,66
61	Rolos de linhas para costura reta 1500mts – cor bege 100% poliéster	un	25	R\$ 11,33	R\$ 283,25
62	Rolos de linhas para costura reta 1500mts – cor branca 100% poliéster	un	25	R\$ 11,86	R\$ 296,50
63	Rolos de linhas para costura reta 1500mts – cor preta 100% poliéster	un	25	R\$ 12,66	R\$ 316,50
64	Rolos de linhas para costura reta 1500mts – cor vermelha 100% poliéster	un	25	R\$ 16,16	R\$ 404,00
65	Rolos de pintura de espuma amarela –tipo tigre tamanho 15 cm com cabo de plástico	un	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
66	Rolos de pintura de espuma amarela –tipo tigre tamanho 12cm	un	25	R\$ 12,33	R\$ 308,25
67	Rolos de pintura de espuma amarela –tipo tigre tamanho 9 cm com cabo de plástico	un	25	R\$ 12,33	R\$ 308,25
68	Tinta pva tipo coral cor branca – acabamento mate – 900 ml	un	100	R\$ 41,96	R\$ 4.196,00
69	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor amarelo	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
70	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor azul celeste	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
71	Tinta PVA – tipo Acrilex (ou superior) – acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor azul Hortência	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
72	Tinta PVA – tipo Acrilex – acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor azul mar	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
73	Tinta PVA – tipo Acrilex – acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor bege	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
74	Tinta PVA – tipo Acrilex – acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor cerâmica	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
75	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor cinza	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
76	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor laranja	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
77	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor lilás	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
78	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor magenta	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
79	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor marrom	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
80	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor preto	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
81	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor rosa claro	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
82	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor rosa pink	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
83	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor salmão	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
84	Tinta PVA – tipo Acrilex – acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor verde água	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
85	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor verde bandeira	un	35	R\$ 19,30	R\$ 675,50
86	Tinta PVA – tipo Acrilex – acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor verde claro	un	30	R\$ 19,30	R\$ 579,00
87	Tinta PVA – tipo Acrilex acabamento fosco – tamanho 37 ml – cor vermelho	un	30	R\$ 19,30	R\$ 579,00
88	Tesoura de titânio tipo Mundial , composição aço inoxidável e resina termo plástica. Unidade de venda: 1 unidade. Tamanho: 21cm.560-8, ¼	un	15	R\$ 88,33	R\$ 1.324,95
89	Tesoura de cozinha – tipo mundial Lâmina de aço inoxidável.Ponta fina. 21.6cm de comprimento. – cor azul –	un	60	R\$ 67,30	R\$ 4.038,00

90	Verniz geral transparente 350 ml tipo tek bond- em lata de spray	un	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
91	Verniz transparente sem brilho 500 ml tipo acrílex Vasilha plástico transparente	un	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
92	Suporte para prato e azulejo Material acrílico Cor Transparente Medidas 10.5x14.5	un	1200	R\$ 27,66	R\$ 33.192,00
				Média Valor Total	R\$ R\$ 332.699,96

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Valor total da contratação:	R\$ 332.699,96 (trezentos e trinta e dois mil, seissentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
Fonte de Recurso:	5000
Dotação Orçamentária	105/121
Complemento do Elemento:	3390

9. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

Prazo de execução/entrega:	Imediato
Local de execução/entrega:	No Centro Multiplo Uso, Maria da Glória Pickler Fernandes (Zoca), à rua Benjamim Barreto, bairro Cairú, S/N – Lauro Müller/SC – no horário das 08:00 às 12:00 horas.
Frequência e periodicidade da execução/entrega:	Conforme for solicitado e necessidade
Prazo para reposição do objeto em caso de irregularidade:	O objeto irregular deverá ser repostado/refeito em até 2 dias.
Prazo de vigência do contrato ou da ata de registro de preços:	1 ano, com possibilidade de prorrogação.
Garantia e/ou condições de manutenção e assistência técnica:	Art. 40, § 1º, inciso III - especificação da garantia exigida e das condições de manutenção e assistência técnica, quando for o caso, ou ainda garantia de proposta (Art. 58) ou de contrato (Capítulo II da Lei 14.133/21).
Condições de pagamento e/ou medição:	30 dias a após a emissão da nota fiscal eletrônica
Obrigações da contratada:	1) Os serviços deverão ser executados de acordo com as condições definidas pelo Termo de Referência.

	2) Não transferir a terceiros as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigado, exceto mediante prévia anuência do contratante, se for o caso. 3) Assumir inteira responsabilidade administrativa, civil e penal por quaisquer danos e prejuízos materiais que possa advir direta ou indiretamente ao MUNICÍPIO, ou ainda a Terceiros, por ela causados ou por seu preposto ou seus empregados, no cumprimento deste contrato; 4) Prestar sempre que consultada, todos os esclarecimentos solicitados pela Prefeitura, atendendo prontamente às reclamações que lhe forem apresentadas; 5) Obrigação de cumprir fielmente e de forma regular as cláusulas contratuais, especificações e prazos, bem como atender às determinações regulares dos responsáveis pela fiscalização dos serviços; 6) Solucionar todos os eventuais problemas de execução do objeto contratado; 7) Realizar visitas presenciais, mensal, sempre que solicitada pela Secretária Municipal de Assistência Social; 8) A justificativa de quaisquer atrasos no cumprimento dos prazos previstos acima somente será considerada se apresentada por escrito, e após aprovação da Secretaria Municipal de Assistência Social; 9) Nenhuma atividade será iniciada sem o conhecimento e a aprovação da Secretaria Municipal de Assistência Social; 10) Sujeitar-se à fiscalização do contrato pelo contratante obrigando-se, ainda, a comunicar qualquer alteração que possa comprometer a manutenção do contrato; 11) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação; 12) Obedecer a todas as exigências estabelecidas neste termo de referência, parte integrante da Licitação; 13) Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento de obrigações, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos federais, estaduais, e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto deste termo, bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo Município; 14) Responsabilizar-se pelas despesas de deslocamento, alimentação e hospedagem do profissional/Responsável técnico até o Município quando necessário; 15) O comparecimento da empresa na sede do Município deverá ser previamente agendado; 16) Executar sob sua responsabilidade técnica, todos os serviços ajustados no presente instrumento; 20) A contratada deverá permitir, em qualquer tempo, o livre acesso da CONTRATANTE à documentação produzida ao longo da realização dos trabalhos a fim de que possa acompanhá-la e fiscalizá-la, nos termos deste Termos; 21) Deverá fornecer ao município as informações e quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessário sobre o trabalho a realizar; Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato
--	--

Previsão de reajuste e revisão de preços:	Após 12 meses pelo INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor
--	---

10. MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

A gestão e fiscalização seguirá o modelo pré-definido. Será de competência do fiscal, receber e fiscalizar o objeto garantindo sua devida execução, bem como, será de responsabilidade do gestor, acionar os meios pertinentes, quando necessário, para garantir o recebimento de seus créditos, devendo comunicar a Autoridade Competente quando convir.

11. FORMA JULGAMENTO E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

Modalidade de Licitação:	Pregão Eletrônico,
Tipo de objeto:	Comum

Empreitada:	Não se aplica.
Critério de julgamento:	Menor preço por Item
Forma de julgamento:	Quanto ao critério de julgamento, levou-se em consideração o MENOR PREÇO, tornando assim, a melhor distribuição dos recursos, evidenciando um princípio indispensável à boa gestão das verbas públicas.
Modo de disputa:	Aberto
Intervalo de lances:	Um por cento (1%) PARA MENOR PREÇO POR ITEM.

Lauro Muller/SC, 14 de julho de 2025.

Daiane Matei
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Larissa Tancredo de Aguiar
Secretária Municipal Adjunta de Assistência Social e Habitação

Assinantes

- ✓ **LARISSA TANCREDO DE AGUIAR**
Assinou em 18/07/2025 às 16:17:28 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de LARISSA TANCREDO DE AGUIAR com o CPF *****.650.189-****, nos termos do § 1º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.
Eu, LARISSA TANCREDO DE AGUIAR, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.
- ✓ **Daiane matei**
Assinou em 18/07/2025 às 16:17:59 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de DAIANE MATEI com o CPF *****.101.019-****, nos termos do § 1º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.
Eu, Daiane matei, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

V26**W2O****2L0****QWX**